SIEMENS

Datovy list

3RM1302-2AA04

Nazev znacky produktu

kategorie produktu

oznaceni produktu

provedeni produktu

oznaceni typu produktu

bezpecénostni reverzaéni spousté¢, 3RM1, 500 V, 0,09 - 0,75 kW, 0,4 - 2 A,
DC 24 V, pruzinova svorka

SIRIUS

spoustec motoru

bezpecnostni reverzacni spinac

s elektronickym jisténim proti pretizeni a bezpe€nostné orientovanym
vypinanim

3RM1

Obecné technické udaje

trida vybaveni

varianta zafizeni podle IEC 60947-4-2

funkce produktu
e vlastni ochrana zafizeni
e pro napajeci napéti ochrana proti pfepolovani

vhodné k pouziti propojka zarizeni 3Z2Y12

ztratovy vykon [W] pfi jmenovité hodnoté proudu u AC za

teplého provozniho stavu na kazdy pél

izolacni napéti jmenovita hodnota

kategorie prepéti

razova pevnost jmenovita hodnota

maximalni pripustné napéti pro bezpecné oddéleni
e mezi hlavnim a pomocnym proudovym okruhem
e mezi fidicim a pomocnym proudovym okruhem

razova pevnost

unavova pevnost

hustota spinani maximalni

mechanicka Zivotnost (pocet spinacich cyklt) typicka
hodnota

referenéni znacka podle IEC 81346-2:2009

Smeérnice RoHS (datum)

funkce produktu
e pfimé spousténi
e reverzacni spousténi

funkce produktu ochrana proti zkratu

CLASS 10A
3

Ano
Ano
Ano
0,1W

500 V
1]
6 kV

500 V

250V

6g/11 ms

1 ... 6 Hz, 15 mm; 20 m/s?, 500 Hz
11/s

15 000 000

Q
01.03.2017 00:00:00

Ne
Ano
Ne

Elektromagneticka kompatibilita

EMC rusivé vyzarovani podle IEC 60947-1

EMC odolnost proti ruseni podle IEC 60947-1

rusiva vazba Sirici se po vedeni

e nasledkem shluku poruch pfi pfenosu udaju podle

IEC 61000-4-4
e nasledkem razové viny vodi¢-zemé podle IEC

trida A
trida A

3kV/5kHz

4 kV signalni kabely 2 kV
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61000-4-5

e nasledkem razové viny vodi¢-vodi¢ podle IEC
61000-4-5

e nasledkem vysokofrekvencéniho zareni podle IEC
61000-4-6

rusiva vazba vysokofrekvenénim polem podile IEC
61000-4-3

elektrostaticky vyboj podle IEC 61000-4-2

rusivé VF vyzarovani Sifici se po vedeni podle
CISPR11

rusivé VF vyzarovani pole podle CISPR11

2 kV
10V
10 Vim

6 kV kontaktni vyboj / 8 kV vzduchovy vyboj
tfida B pro obytnou, komeréni a zivhostenskou oblast

tfida B pro obytnou, komeréni a zZivhostenskou oblast

Parametry souvisejici s bezpecnosti

typ bezpecnostniho zafizeni podle IEC 61508-2

uroven integrované bezpecnosti (SIL) podle IEC61508

SlL-hranice naro¢nosti (subsystém) podle EN 62061

Performance Level (PL) podle EN ISO 13849-1

kategorie podle EN ISO 13849-1

kategorie zastaveni podle DIN EN 60204-1

podil bezpeénych vypadkl (SFF)

primérné diagnostické pokryti (DCavg)

testovaci interval diagnostiky pomoci interni testovaci
funkce maximalni

interval zkousky funkénosti maximalni

cetnost vypadku [FIT]

e pii procentualnim poméru rozpoznatelnych
nebezpecénych vypadkud (Add)

e pii procentualnim pomeéru nerozpoznatelnych
nebezpecnych vypadkud (Adu)

PFHD pfi vysoké mire vyzadani podle EN 62061

PFDavg pfri nizké mire vyzadani podle IEC 61508

MTTFd

HFT podle IEC61508

T1 hodnota pro Proof-Test intervalu nebo doby pouziti
podle IEC 61508

bezpecny stav

stupen kryti IP na predni strané podle IEC 60529

ochrana pred nebezpeénym dotykem na predni strané
podle IEC 60529

doba zpozdéni vypnuti u bezpeénostné orientovaného
pozadavku

e pii vypnuti pres fidici vstupy maximalni
e pii vypnuti pfes napajeci napéti maximalni

HFT podle IEC 61508 vztazeno na ATEX

PFDavg pfri nizké mire vyzadani podle IEC 61508
vztazeno na ATEX

PFHD pf¥i vysoké mife vyzadani podle EN 62061
vztazeno na ATEX

uroven integrované bezpecnosti (SIL) podle IEC 61508
vztazeno na ATEX

T1 hodnota pro Proof-Test intervalu nebo doby pouziti
podle IEC 61508 vztazeno na ATEX

typ B

8]
SILCL3
e

4

0

99,4 %
99 %
600 s

1y
1400 FIT
16 FIT

0,00000002 1/h
0,000018

75y

1

20y

zatézovy okruh otevieny
IP20
chranén pred dotykem prstem

43 ms
120 ms
0
0,0005

0,00000005 1/h
SIL2

3y

Hlavni proudovy okruh

pocet pola pro hlavni proudovy okruh S

provedeni spinaciho kontaktu hybrid

nastavitelna hodnota odezvy proudu spousté na 04..2A

pretizeni zavislé na proudu

minimalni zatéz [%] 20 %

provedeni ochrany motoru elektronické

e provozni napéti jmenovita hodnota 48 ...500 V

relativni symetricka tolerance provozniho napéti 10 %

provozni frekvence 1 jmenovita hodnota 50 Hz
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provozni frekvence 2 jmenovita hodnota

relativni symetricka tolerance provozniho kmitoctu

provozni proud
e u AC pfi 400 V jmenovita hodnota

e u AC-53a pfi 400 V pfi okolni teploté 40 °C
jmenovita hodnota

proudova zatizitelnost pfi rozbéhu maximalni

provozni vykon pro asynchronni motor pfi 400 V pfi 50 Hz

60 Hz
10 %

2A
2A

16 A
0,09 ... 0,75 kW

Vstupy/ Vystupy
vstupni napéti na digitalnim vstupu
e u DC jmenovita hodnota
e pfi signalu <0> u DC
e pfi signalu <1>u DC

vstupni proud na digitalnim vstupu
e pfi signalu <1>u DC
e pfi signalu <0> u DC

pocet prepinacich kontakt( pro pomocné kontakty

provozni proud pomocnych kontaktt u AC-15 pfi 230
V maximalni

provozni proud pomocnych kontaktt u DC-13 pii 24 V
maximalni

Ridici obvod Ovladani

24V
0..5V
15...30

8 mA
1 mA

3A

druh napéti fidiciho napéti

fidici napéti u DC jmenovita hodnota

relativni zaporna tolerance fidiciho napéti u DC

relativni kladna tolerance fidiciho napéti u DC

o fidici napéti 1 u DC jmenovita hodnota

faktor pracovniho rozsahu fidiciho napéti jmenovita
hodnota u DC

e pocatecni hodnota
e koncova hodnota

e fidici proud u DC v provoznim rezimu standby
e fidici proud u DC pfi zapnuti
e fidici napéti u DC béhem provozu

doba trvani Spi¢ky zapinaciho proudu pfi 24 V

DC

19,2 .30V
20 %

25 %

24V

0,8
1,25

13 mA
150 mA
57 mA
85 ms

Doba odezvy
doba zpozdéni zapnuti

doba zpozdéni vypnuti
Instalace/ Pripevnéni/ Rozméry

65...76 ms
30...43 ms

Montazni poloha

zplsob upevnéni

svisle, vodorovné, stojici (zohlednit sniZzeni vykonu)

upevnéni pomoci Sroubl a upevnéni zaklapnutim na montazni listé 35
mm

vyska 100 mm
Sirka 22,5 mm
hloubka 141,6 mm
vzdalenost, ktera se musi dodrzet
® U sériové montaze
— dopfedu 0 mm
— dozadu 0 mm
— nahoru 50 mm
— doll 50 mm
— do stran 0 mm
e k uzemnénym castem
— dopfedu 0 mm
— dozadu 0 mm
— nahoru 50 mm
— do stran 3,5 mm
— dol 50 mm
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Podminky prostredi

vyska mista montaze pfi vySce nad hladinou more
maximalni

e okolni teplota béhem provozu
e okolni teplota béhem skladovani
e okolni teplota béhem prepravy

kategorie prostfedi béhem provozu podle IEC 60721

relativni vlhkost vzduchu b&éhem provozu

e tlak vzduchu podle SN 31205
Komunikace Protokol

2 000 m; snizeni vykonu viz pfirucka

-25 ... +60 °C
-40 ... +70 °C
-40 ... +70 °C

3K6 (netvori se led, oroseni jen pfilezitostné), 3C3 (bez solné mlhy),
3S2 (do zafizeni se nesmi dostat pisek), 3M6

10...95%
900 ... 1 060 hPa

funkce produktu komunikace sbérnice
Pripojeni Svorky

Ne

provedeni elektrického pripojeni

e pro hlavni proudovy okruh
e pro pomocny a fidici proudovy okruh

délka vedeni pro motor nestinéné maximalni

typ pripojitelnych priiezi vodich
e pro hlavni kontakty
— jednokabelove
— s jemnymi dratky s koncovym zpracovanim zil
— s jemnymi dratky bez koncového zpracovani zil
e u kabel AWG pro hlavni kontakty

pFipojitelny prifrez vodice pro hlavni kontakty
e jednokabelovy nebo vicekabelovy
e s jemnymi dratky s koncovym zpracovanim zil
e s jemnymi dratky bez koncového zpracovani zil

pFipojitelny priifez vodi¢e pro pomocné kontakty
e jednokabelovy nebo vicekabelovy
e s jemnymi dratky s koncovym zpracovanim zil
e s jemnymi dratky bez koncového zpracovani zil

typ pripojitelnych prarezi vodicu
e pro pomocné kontakty
— jednokabelové
— s jemnymi dratky s koncovym zpracovanim zil
— s jemnymi dratky bez koncového zpracovani zil
e u kabell AWG pro pomocné kontakty

e Cislo AWG jako kodovany pfipojitelny prafez vodice
pro hlavni kontakty

e Cislo AWG jako kédovany pfipojitelny prafez vodice
pro pomocné kontakty

pruzinova svorka (Push-In) pro hlavni proudovy okruh, pruzinova svorka
(Push-In) pro okruh Fidiciho proudu

pruzinova svorka (Push-In)
pruzinova svorka (Push-In)
100 m

1x (0,5 ... 4 mm?)
1x (0,5 ... 2,5 mm?)

1x (0,5 ... 4 mm?)
1x (20 ... 12)

0,5 ... 4 mm?

0,5 ...2,5 mm?
0,5 ... 4 mm?
0,5... 1,5 mm?
0,5... 1 mm?
0,5... 1,5 mm?

1x (0,5 ... 1,5 mm3), 2x (0,5 ... 1,5 mm?)
1x (0,5 ... 1,0 mm3), 2x (0,5 ... 1,0 mm?)
1x (0,5 ... 1,5 mm3), 2x (0,5 ... 1,5 mm?)
1x (20 ... 16), 2x (20 ... 16)

20...12

20..16

Jmenovité udaje UL/CSA
odevzdany mechanicky vykon [hp]
e pro 1fazovy asynchronni motor
— pfi 230 V jmenovita hodnota
e pro 3fazovy asynchronni motor
— pfi 200/208 V jmenovita hodnota
— pfi 220/230 V jmenovita hodnota
— pfi 460/480 V jmenovita hodnota

provozni napéti u AC pfi 60 Hz podle CSA a UL jmenovita
hodnota

Schvaleni Osvédceni

0,125 hp

0,333 hp
0,333 hp
0,75 hp
480V

For use in
General Product Approval EMC hazardous
locations
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C5a ATEX

Functional
Safety/Safety of Declaration of Conformity Test Certificates other Railway
Machinery
Type Examination Miscellaneous Type Test Confirmation Special Test
Certificate c E Certificates/Test Certificate
Report

EG-Konf,

Dalsi informace

Informace- a Stahnout Center

https://www.siemens.com/ic10

Industry Mall (online objednavkovy systém)

https://mall.industry.siemens.com/mall/cs/cs/Catalog/product?mlifb=3RM1302-2AA04

CAXx Online generator

http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlifb=3RM1302-2AA04

Sluzba&Podpora (Manualy, Navod k obsluze, Certifikaty, Vlastnosti, FAQs, ...)
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en-CS/ps/3RM1302-2AA04

Databaze obrazek (Fotografie produktu, 2D Vykresy rozmér, 3D Modely, Schéma zapojeni vnitinich obvod, EPLAN Makra, ...)
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RM1302-2AA04&lang=en
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https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=439&ci=460&cao=549
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=439&ci=458&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=439&ci=497&cao=586
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=439&ci=3020&cao=3021
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=440&ci=4242&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=441&ci=465&cao=554
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=442&ci=452&cao=584
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=442&ci=452&cao=584
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=444&ci=526&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=444&ci=502&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=445&ci=496&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=447&ci=454&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=3151&ci=495&cao=553
https://support.industry.siemens.com/cs/WW/cs/ps/3RM1302-2AA04/Certificate?ct=3151&ci=495&cao=553
https://www.siemens.com/ic10
https://mall.industry.siemens.com/mall/cs/cs/Catalog/product?mlfb=3RM1302-2AA04
http://support.automation.siemens.com/WW/CAXorder/default.aspx?lang=en&mlfb=3RM1302-2AA04
https://support.industry.siemens.com/cs/ww/en-CS/ps/3RM1302-2AA04
http://www.automation.siemens.com/bilddb/cax_de.aspx?mlfb=3RM1302-2AA04&lang=en
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